
Hetag Tagmaterialer A/S

Lundagervej 22, 8722 Hedensted

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 10 03 11 76

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 9 /5 2016

Jan Kjær Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 6

Beretning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsrapporten 11

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hetag Tagmaterialer A/S
Lundagervej 22
8722 Hedensted

Telefon: 76 75 26 33
Telefax: 76 75 26 31
Hjemmeside: www.hetag.dk

CVR-nr.: 10 03 11 76
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 5. december 1985
Regnskabsår: 30. regnskabsår
Hjemstedskommune: Hedensted

Bestyrelse

Martin Ellis, formand
Lars Jonas Olin
Paul Erik Rask

Direktion

Paul Erik Rask

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Pengeinstitut

Nordea
Strandgade 3
0900 København C

Danske Bank
Nørregade 8
6600 Vejen

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Nordic Waterproofing 2 ApS.

Selskabsoplysninger

Koncernrapporten for Nordic Waterproofing 2 ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Nordic Waterproofing 2 ApS
Vester Allé 1
6600 Vejen

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	13.921	7.839	9.707	14.852	17.485
Resultat af ordinær primær drift	7.429	1.053	1.908	1.032	3.334
Resultat før finansielle poster	7.437	1.124	1.871	3.624	6.683
Årets resultat	5.658	706	1.335	2.689	5.049
Balance					
Balancesum	24.817	23.128	28.050	37.540	33.752
Egenkapital	13.486	7.828	12.122	17.787	15.098
Investering i materielle anlægsaktiver	110	0	-59	-142	-308
Antal medarbejdere	12	12	14	17	15
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	30,0%	4,9%	6,7%	9,7%	19,8%
Soliditetsgrad	54,3%	33,8%	43,2%	47,4%	44,7%
Forrentning af egenkapital	53,1%	7,1%	8,9%	16,4%	26,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været salg af tagbeklædningsprodukter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 5.658.416, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 13.486.079.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Udviklingen anses for tilfredsstillende under hensyntagen til det aktuelle aktivitetsniveau i dansk byggeri.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes ligeledes for det kommende år et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		13.921.370	7.838.671
Personaleomkostninger	1	-6.382.785	-6.602.853
Resultat før afskrivninger		7.538.585	1.235.818
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-101.794	-111.320
Resultat før finansielle poster		7.436.791	1.124.498
Finansielle indtægter		9.789	5.241
Finansielle omkostninger		-13.377	-59.206
Resultat før skat		7.433.203	1.070.533
Skat af årets resultat	2	-1.774.787	-365.015
Årets resultat		5.658.416	705.518

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		5.658.416	705.518
		5.658.416	705.518

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Software		40.000	40.000
Immaterielle anlægsaktiver	3	40.000	40.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		159.423	158.269
Materielle anlægsaktiver	4	159.423	158.269
Anlægsaktiver		199.423	198.269
Færdigvarer og handelsvarer		6.840.881	6.394.814
Varebeholdninger		6.840.881	6.394.814
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.543.971	7.488.758
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.236.350	7.839.150
Andre tilgodehavender		813.951	1.115.233
Udskudt skatteaktiv	6	118.319	48.106
Periodeafgrænsningsposter		46.800	16.000
Tilgodehavender		17.759.391	16.507.247
Likvide beholdninger		16.869	27.889
Omsætningsaktiver		24.617.141	22.929.950
Aktiver		24.816.564	23.128.219

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		1.200.000	1.200.000
Overført resultat		12.286.079	6.627.663
Egenkapital	5	13.486.079	7.827.663
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.589.418	6.912.635
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.472.926	6.353.040
Selskabsskat		2.151.250	306.250
Anden gæld		2.116.891	1.728.631
Kortfristede gældsforpligtelser		11.330.485	15.300.556
Gældsforpligtelser		11.330.485	15.300.556
Passiver		24.816.564	23.128.219
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.570.571	5.811.095
Pensioner	465.827	484.421
Andre omkostninger til social sikring	62.097	73.189
Andre personaleomkostninger	<u>284.290</u>	<u>234.148</u>
	<u>6.382.785</u>	<u>6.602.853</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.845.000	306.250
Årets udskudte skat	<u>-70.213</u>	<u>58.765</u>
	<u>1.774.787</u>	<u>365.015</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Software</u> DKK
Kostpris 1. januar		<u>40.000</u>
Kostpris 31. december		<u>40.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>40.000</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	1.837.503
Tilgang i årets løb	110.568
Afgang i årets løb	<u>-12.700</u>
Kostpris 31. december	<u>1.935.371</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.679.234
Årets afskrivninger	101.794
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-5.080</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.775.948</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>159.423</u>

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	1.200.000	6.627.663	7.827.663
Årets resultat	<u>0</u>	<u>5.658.416</u>	<u>5.658.416</u>
Egenkapital 31. december	<u>1.200.000</u>	<u>12.286.079</u>	<u>13.486.079</u>

Selskabskapitalen består af 1.200.000 aktier a nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
6 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	9.400	9.400
Materielle anlægsaktiver	-20.089	-17.086
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-107.630	-40.420
Overført til udskudt skatteaktiv	118.319	48.106
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	118.319	48.106
Regnskabsmæssig værdi	<u>118.319</u>	<u>48.106</u>

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	296.064	223.728
Mellem 1 og 5 år	351.491	497.659
	<u>647.555</u>	<u>721.387</u>

Samlede lejeforpligtelser	1.394.667	2.765.272
---------------------------	-----------	-----------

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$